
  
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DEL CLA – CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 
 

 
Piazza Sant’!Antonino, 1 – 90134 Palermo - Tel. 09123899299 
 e-mail: cla@unipa.it 
 https://www.unipa.it/strutture/cla/ 

 
IL RETTORE 

 

VISTO l’art. 2 dell’Avviso di procedura comparativa per l’affidamento di: 

n. 3 incarichi di docenza di lingua Inglese di n. 200 ore per ciascun incarico; 

n. 2 incarichi di docenza di lingua Spagnola di n. 150 ore per ciascun incarico;  

n. 1 incarico di docenza di lingua Francese di n. 200 ore; 

n. 1 incarico di lingua Tedesca di n. 200 ore, 

per lo svolgimento delle attività didattiche del Centro Linguistico di Ateneo per l’A.A 2025/2026, 

Repertorio Albo Ufficiale 2730/2025, Protocollo 108851/2025 del 02/07/2025; 

CONSIDERATA la necessità di integrare la Commissione con un membro aggregato esperto nella 

lingua Spagnola per la valutazione delle competenze linguistiche tramite colloquio dei candidati 

che hanno presentato domanda per l’affidamento di n. 2 incarichi di docenza di lingua Spagnola, 

 

DECRETA 

 

Art. 1) La Commissione giudicatrice per la procedura comparativa per titoli e colloquio per 

l’affidamento di: 

n. 3 incarichi di docenza di lingua Inglese di n. 200 ore per ciascun incarico; 

n. 2 incarichi di docenza di lingua Spagnola di n. 150 ore per ciascun incarico; 

n. 1 incarico di docenza di lingua Francese di n. 200 ore;  

n. 1 incarico di lingua Tedesca di n. 200 ore,  

per lo svolgimento delle attività didattiche del Centro Linguistico di Ateneo per l’anno accademico 

2025/2026, è così composta: 

 

Daniela Tononi     Presidente 

Presidente del Centro Linguistico di Ateneo 

Professore Ordinario (FRAN-01/A) 

 

Giulia Adriana Pennisi    Componente 

Professore Ordinario (ANGL-01/C) 

 

Sabine Hoffmann    Componente 

Professore Ordinario (GERM-01/C) 

 

Marie Denise Sclafani    Componente 

Professore Associato (FRAN-01/B) 

 

Daniela Di Noto    Segretario Verbalizzante 

Personale T.A. Centro Linguistico di Ateneo 

 

ART. 2) La dott.ssa Giuseppina Russo, Collaboratore Esperto Linguistico in lingua Spagnola in 

servizio presso il CLA, è nominata membro aggregato alla Commissione giudicatrice per lo 

svolgimento dei colloqui dei candidati che hanno presentato domanda per l’affidamento di n. 2 

incarichi di docenza di lingua Spagnola. 

 

Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

mailto:cla@unipa.it

		2025-07-28T07:47:16+0000
	Massimo Midiri




